ACTA DE APERTURA DE SOBRES, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:

FORMATO N° 21

SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS

PREVIA AL ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

NUMERO DE ACTA C.P. N° 001-2024-MDU/C.S. - 1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Tambillo del Distrito de Umari, a los treinta dias del mes de julio afio 2024, en la Oficina de Logistica de la
Municipalidad Distrital de Umari, a las 09:10 horas, se reunieron los integrantes del comité de seleccion designados mediante
FORMATO 4 N° 01-2024 CP N 001-MDU/GM., encargado de la preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento de
seleccion de  CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-MDU/C.S. - 1, cuyo objeto de convocatoria es la Contratacién de
consultoria de Obra para la Supervision de Obra: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA
POTABLE Y UNIDAD BASICA DE SANEAMIENTO (UBS) EN EL CENTRO POBLADO DE MONTEHUASI, CENTRO
POBLADO DE USHUMAYO PAMPA Y CENTRO POBLADO DE PICAHUAY - DISTRITO DE UMARI - PROVINCIA DE
PACHITEA - REGION HUANUCO” CUI: 2400127, a fin de efectuar la APERTURA , ADMISION,CALIFICACION Y
EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se fogré con la presencia de los siguientes
miembros:

Titular X GERENCIA DE DESARROLLO
Presidente ;‘:mg:'é; £AMBRANG Dependencia: |URBANO, RURAL Y
Suplente CATASTRO
. . JOSE MANUEL MORALES Titular X -
Primer Miembro LAVERIANO Suplente Dependencia: OFICINA DE LOGISTICA
] X SUB GERENCIA DE OBRAS Y
Titul
Segundo Miembro RAY KENYO DURAND il Dependencia: |LIQUIDACIONES
TABA
Suplente

/]

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

Ne Nombre o razén social del participante RUC
P 4 )
3 ::"“c'" 10166567535 IIMENEZ CARRASCO JUAN ANTONIO 27/06/2024 vilido
L= Ry
2 d . :
2 ’:":;C'" 10166617362 PEREZ ACUNA JORGE ALEJANDRO 1670772024 vilido
O
Provead CONSULTORIA, CONSTRUCTORA ¥ PROVEEDORES EN GENERAL
2 " 20494086320 4 24/07/2024 valido
con RUC PALES S.A.C.
Pro GENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES ¥ EJECUTORES
a veedar 20529241039 aiapibie - 2570672024 valido
con RUC EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITAD
BUR CONTRATISTAS RALES EMPRESA INDIVIDUAL DE
5 Proveedor 20530273009 O TR T sAS S e b D9/07 2024 vitido
i con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
Provead .
s E_EC" 20543307409 INGENIEROS CONSULTORES PACCHA 5.4.C 25/0672024 vilido
Praowsador ) o
LA 20601995493 H & K HUYUSTUS INGENIEROS 5.A.C. 12/07/2024 valido
! P o
‘s c:‘v::c'" 20602646572 CENTAURO ENTERPRISE S.A.C. 21/07/2024 Mo valide
P
‘o ;'““i" 20602646573 CENTAURD ENTERPRISE S.A.C. 21/07/2024  No valide
- n R
Proveedor AARGHM INGENIEROS CONSULTORES & CONSTRUCTORES EMPRESA
10 20605123907 05/07f2024 Vitid
' con RUC INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA fozf ——

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron via electronica sus ofertas:

Presentacién de ofertas/expresién de interés
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FORMATO N° 21

TA DE APERTURA DE SOBRES, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS

Entidad convocants : HUNICIPALIDAD DISTRITAL DE UMAR
Nomenclated : CP.SMA-2024HDUICS1
Nro. do convocatoria : i

Objets da contratacion : Consulioria de Obra

Deecripeidn del ohieto : CONTRATACION DEL SERVICIC DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DELA
OERA: MEJORAMIENTO ¥ AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y UNIDAD BASICA DE
SAKEAMIENTO {UBS) EN EL CENTRO POBLADQ DE MONTEHUAS!, CENTRO POBLADO DE USHUIRAYOC PAMPA Y
CENTRC POBLADO DE PICAHUAY

RUC J Cédigo Nombre o Razén Social | Feche Presentacion | Hota Presontacion | Forma de presentacidn
1 CONTRATACION DEL SERVICEO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA [A SUPERVISION DE LA EJECUCION D LA OBRA: ;MEJORAMIENTO Y

AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y UNIDAD BASICA DE SANEAMIENTO (UBS) EN EL CENTRO POBLADO DE MONTEHUASY,

CENTRO POBLADO DE USHUMAYO PAMPA Y CENTRO POBLADO DE PICAHUAY - DISTRITO DE UMAR! - PROVINCIA DE PACHITEA - REGION

20529241038 | CONSORCIO CONSULTOR INFRAESTRUCTURA GLOBAL 261072024 21:26:01 Elecronico
20805123407 | CONSORCIO SUPERVISOR MONTEHUAS! 2810712024 22434 Elecironico

Acto seguido, se procede con [a apertura de los sobres que contienen las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con
la revision de las mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden
a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases..

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
/
fDe acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su calificacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO NO
1 |CONSORCIO CONSULTOR INFRAESTRUCTURA GLOBAL ACORDE A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES
INTEGRADAS DEL PROCESO DE SELECCION
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su calificacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |CONSORCIO SUPERVISOR MONTEHUASI ITEM UNICO
2
9 |CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
9.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion de Ofertas Técnicas, segun Anexo
Cuadro Comparativo que forma parte de la presente Acta.
9.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS
De acuerdo con la revisidn efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por lo que no se les
aplicara los factores de evaluacion:
N° Nombre o razon social del postor Consignar las razones de su descalificacion
1 |NINGUNA
10 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron fos requisitos de calificacion previstos en las bases,
por lo que se procedera con su evaluacion:
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FORMATO N° 21

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:

SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS

Ne Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |CONSORCIO SUPERVISOR MONTEHUASI ITEM UNICO
2

11

EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

11.1 |[DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas Técnicas, segln Anexo Cuadro
Comparativo que forma parte de la presente Acta.

12

PUNTAJE DE LA EVALUACION TECNICA

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION TECNICA DE CADA POSTOR

12.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO SUPERVISOR MONTEHUASI
FACTORES PUNTAJES
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 50 puntos
B METODOLOGIA PROPUESTA 30 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 80 Puntos

13

RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA

De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacién econdémica, en vista de
gue han obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL

CONSORCIO SUPERVISOR MONTEHUASI (Integrado por las
empresas: AAROM INGENIEROS CONSULTORES &

1 |CONSTRUCTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE 80 PUNTOS
RESPONSABILIDAD LIMITADA RUC. N° 20605123407 y ANTUNEZ
CELMI FLORENTINO ANTONIO RUC N° 10316063484)

2

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por Unanimidad, dan por aprobados los resultados de la admision, calificacion y
evaluacion de las ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Calificacién y Evaluacion de Ofertas adjuntos
que forman parte del Acta.

15
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NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION
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CUADRO DE ADMISIBILIDAD DE OFERTA
CONCURSO PUBLICO N2 001-2024-MDU/C.S.
Primera Convocatoria

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y UNIDAD BASICA DE SANEAMIENTO (UBS) EN EL CENTRO POBLADO DE
MONTEHUASI, CENTRO POBLADO DE USHUMAYO PAMPA Y CENTRO POBLADO DE PICAHUAY - DISTRITO DE UMARI - PROVINCIA DE PACHITEA -
REGION HUANUCO” CUI: 2400127

ADMISIBILIDAD
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CUMPLE/NO | CUMPLE/NO CUMPLE/NO | GUMPLE/NO | GUMPLE/NG | GUMPLE/NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumpLE cumpieR | [ ASMEDO./ NI ADKITIDO)
CONSORCIO CONSULTOR INFRAESTRUCTURA GLOBAL {Integrado por
las empresas: INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES Y
1 P CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO ADMITIDO

EJECUTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITAD
RUC. N‘?Z0529241039 y MS SERVICIOS S.A.C. RUC N° 20601028434)
A

;é RCIO SUPERVISOR MONTEHUASI (Integrado por las empresas:
M INGENIEROS CONSULTORES & CONSTRUCTORES EMPRESA
2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

VIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUC. N° 20605123407 y

“|ANTUNEZ CELMI FLORENTINO ANTONIO RUC N° 10316063484}

NOTA:

POSTOR: CONCORCIO CONSULTOR INFRAESTRUCTURA GLOBAL, PRESENTA ANEXO 5 PROMESA DE
CONSORCIO NO ACORDE A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DEL PROCESQ DE SELECCION, INDICANDO EN LA
PROMESA DE CONSORCIO DE SU OFERTA TECNICA FOLIO 23 LA PARTICIPACION DEL 50% PARA CADA
CONSORCIADO Y LO INDICADO EN LAS BASES INTEGRADAS FOLIO 45, DICE QUE EL PORCENTAJE MINIMO DE
PARTICIPACION EN LA EJECUCION DEL CONTRATO, PARA EL INTEGRANTE DEL CONSORCIQ QUE ACREDITE
MAYOR EXPERIENCIA, ES MAYOR DE 50%. EN RELACION A ELLO DICHA PROMESA NO CUMPLE CON LO

SOLICITADO.
RELLNTCEPALAND ALY DISTRITAL DE LIMMANRS
CONCURS O PUIBLICEY N* OO0V-2024-MDUC. S. — A RN T TOREA

<) GCGONDICIOMES DE LOS CONSORCIOS

1. &l ndmero maximo de consorciados es da DOS (02) integrantes.

2. El porcentaje minmo de participacidon de cada consorciado es da 1096,

3. £l porcentaje minimo de participaciaon en la ejecucidn det contrato, para e integrante
del consorcic opue acredite mayor experiencia, es mayor de 50% en las obligaciones

La participacion de proveedores en consorcio en contratacionas del Estado se regula
por i Directiva MNUQO05-2019-OSCECD
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